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Uppdrag och arvode ordförande samt ersättning förtroendevalda 

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 

 

Uppdrag, omfattning i tid och arvode för Svenska Röda Korsets 
ordförande samt ersättningsprinciper till övriga ledamöter i 
Svenska Röda Korsets styrelse och andra förtroendevalda 

Svenska Röda Korsets valberedning ska, enligt stadgar för föreningen Svenska Röda Korset 

§ 10, föreslå uppdrag, omfattning i tid och arvode för Svenska Röda Korsets ordförande samt 

ersättningsprinciper till övriga ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse och eventuellt andra 

förtroendevalda. 

 

Arvodering av Svenska Röda Korsets ordförande 

Utöver det som står i stadgarna har Riksstämman fastställt att uppdraget som Svenska Röda 

Korsets ordförande ska vara den huvudsakliga sysselsättningen för ordföranden. Sedan tidigt 

1990-tal har Svenska Röda Korsets ordförande varit arvoderad, vilket tydliggjordes av 

Riksstämman 2005. Då beslutades att ordföranden ska erhålla arvode som ska följa det 

grundarvode som utgår till en riksdagsledamot och indexjusteras i enlighet med det. 

Riksstämman 2021 beslutade att ordförandens arvode fram till nästa Riksstämma ska återgå 

till och frysas på indexjusteringen av riksdagsledamotsarvodet som gjordes den 1 november 

2018. Sedan Riksstämman 2019 avsätts tjänstepension för Svenska Röda Korsets ordförande 

motsvarande de regler som tillämpas för den som har rätt till ITP. 

Detta är den konstruktion som gällt sedan dess. En fördel är att den inte inbjuder till 

diskussion om hur många timmar ordförandens uppdrag ska omfatta, utan det blir så 

betydelsefullt och krävande, som ordföranden själv har förmåga och vilja att göra det.  

Det Riksstämman dock har uttalat är att ordförandeuppdraget inom Svenska Röda Korset ska 

vara personens huvudsakliga uppdrag – eventuella andra uppdrag ska komma i andra hand 

och ska vara förenliga med Röda Korsets grundprinciper. 

Valberedningen föreslår Riksstämman 2025 att arvodet för Svenska Röda Korsets ordförande 

ska räknas upp med 3 % årligen under 2026, 2027och 2028. Ordförandens arvode är i dag 

71 700 kr/månad. 

Det är valberedningens mening att arvodet måste ligga på en sådan nivå att Svenska  

Röda Korset inte blir helt hänvisade till att välja personer som är ekonomiskt oberoende. 

Konstruktionen som Riksstämman valt är att arvodet är en ersättning för hela uppdraget så väl 

nationellt som internationellt. Ordförandearvodet ska ligga fast även om uppdraget kommer 

att omfatta andra förtroendeuppdrag inom rödakors- och rödahalvmånerörelsen. 

Avsättning till tjänstepension för Svenska Röda Korsets ordförande ska ske baserat på 

ordförandens arvode motsvarande de regler som tillämpas för den som har rätt till ITP 1. 

Avsättning ska endast göras under mandatperioden och för närvarande längst till och med den 

månad då ordföranden fyller 66 år. 

 

Uppdrag för Svenska Röda Korsets ordförande 

Uppdraget som ordförande innebär: 

• att leda Svenska Röda Korsets styrelses arbete, samt 

• att företräda organisationen nationellt och i de internationella stadgeenliga mötena.  
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Uppdrag och arvode ordförande samt ersättning förtroendevalda 

Ersättning till övriga ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse och  
eventuellt andra förtroendevalda inom Svenska Röda Korset 

Sedan Riksstämman 2005 har ledamöterna i Svenska Röda Korsets styrelse erhållit ersättning 

för förlorad arbetsinkomst. Riksstämman 2015 beslutade att ersättning för styrkt förlorad 

arbetsinkomst ska utgå till även föreningsrevisorerna, ledamöterna i den valberedningen som 

utsetts av Riksstämman och regionrådens ledamöter. För närvarande kan ersättning utges med 

maximalt 4 000 kronor/dag för styrkt förlorad arbetsinkomst, enligt beslut vid Riksstämman 

2023. Det finns skäl att tydligare ange villkoren för hur ersättningsregler ska formuleras för de 

som är egenföretagare. Reglerna är i dag alltför vaga för att ge tillräcklig vägledning. Då det 

är enkelt att ange regler för de med löneavdrag finns risken att egenföretagare kan avstå från 

förtroendeuppdrag då det inte är tydligt att de också kan erhålla ersättning och beräknings-

grunden för det. 

Den ersättning som valberedning föreslår för egenföretagare bygger på fackförbundet 

Ledarnas modell. 

 

Valberedningen föreslår Riksstämman 2025 besluta 

att uppdraget för Svenska Röda Korsets ordförande är att leda Svenska  

Röda Korsets styrelses arbete samt att företräda organisationen nationellt och  

i de internationella stadgeenliga mötena. 

att detta uppdrag ska vara den huvudsakliga sysselsättningen för ordföranden. 

att arvodet för Svenska Röda Korsets ordförande fram till nästa Riksstämma ska 

höjas med 3 % årligen under 2026 och 2027 samt 2028 om Riksstämman så 

beslutar. 

att ordförandearvodet ligger fast även om uppdraget kommer att omfatta andra 

förtroendeuppdrag inom rödakors- och rödahalvmånerörelsen. 

att vid permanent förfall för ordföranden erhåller den som träder in som ordförande 

det av Riksstämman fastställda ordförandearvodet. 

att för ordförande sker en avsättning till tjänstepension genom att följa ITP 1-

beräkning och att betala ut detta som en särskild arvodesdel som ska täcka för 

privat pensionsavsättning. Svenska Röda Korset ska även kompensera den 

skattekonsekvens som detta innebär. 

att ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse och andra förtroendevalda enligt 

Riksstämmans beslut utgör ett frivilliguppdrag som innebär rätt till ersättning 

för förlorad arbetsinkomst samt gjorda och godkända utlägg. 

att ersättning erhålls efter uppvisande av intyg från arbetsgivare om förlorad 

arbetsinkomst. Egenföretagare ersätts för utbetald lön före skatt och utdelning 

från sin verksamhet. Detta styrks genom att föregående års deklaration bifogas. 

Lön och utdelning delas på tolv månader. Ersättning per dag utgår med 4,6 

procent av beräknad månadsinkomst. Ersättning per timme utgår från 

dagersättning delat med åtta. Max åtta timmar per dag kan utgå. Utbetalning av 

ersättning sker enligt Skatteverkets regler direkt till den person som har förlorad 

arbetsinkomst. 

att maximigränsen för ersättning för styrkt förlorad arbetsinkomst liksom ersättning 

till egenföretagare fastställs till 4 000 kronor/dag för ledamöter i Svenska Röda 

Korsets styrelse, föreningsrevisorer, ledamöter i valberedning utsedd av 

Riksstämman och regionrådens ledamöter. 


